Les caractéristiques peuvent changer sans préavis (06.02.2018) 1
Cellule photoélectrique
• Plage de détection : 20 m
• Lumière infrarouge modulée
• LED d’indication alimentation Active (émetteur) et cible
détectée (récepteur)
• Tension d’alimentation : 24 Vcc and et 24 Vca, 50/60 Hz
• Boitier PC renforcé 25 x 65 x 81 mm, IP 67
• Homologations CE, UL325 et UL508
Description du produit Codification
Cellule photoélectrique type
barrage.  Plage de détection
jusqu’à 20 m. Immune à la
lumière ambiante. Détec-
tion précise par faisceau
étroit. LED d’indication.
Indice de protection IP 67.
Connexion par bornes à vis.
Boîtier plastique 25 x 65 x
81 mm. Presse-étoupe pour
câble PG 13.5 or 1/2” NPT.
Conformité e à la norme
selon EN12978 grâce à l’en-
trée test sur l’émetteur.
Type
Récepteur
Presse étoupe
Entrée test
Boitier Code produit   Code produit
L x h x p      Récepteur sans temporisation Émetteur
25 x 65 x 81
Presse-étoupe de câble PG 13,5 PMT 20R GM PMT 20 GM
Presse-étoupe de câble ½’’ NPT PMT 20R IM PMT 20 IM
Choix de la version
Caractéristiques de l’éÉmetteur Caractéristiques du récepteur (suite)
Tension nominale de
fonctionnement  (UB)  24 Vcc   ± 20%
 CA: 45 à 65 Hz  24 Vca   ± 20%
Puissance nominale de
fonctionnement    ≤ 1 W (1,2 VA)
Source de lumière   LED GaAlAs, 880 nm
Type de lumière    Infrarouge, modulée
Angle optique    ± 2°
Signalisation
 Alimentation active  LED verte
Fonction de sortie   Commutation travail ou
   repos (par sélecteur)
   Charges résistives  AC 1 3A/250 Vca
  DC 1 3 A/30 Vcc
   Faibles charges
   inductives     AC 15 2 A/250 Vca
  DC 13 3 A/30 Vcc
 Durée de vie mécanique  ≥ 40 x 106 opérations
 Vie électrique      ≥ 5 x 105 opérations
   à 220 Vca - charge résistive
   de 3 A : 360 impulsions/h
Tension diélectrique   2 kVca (eff.) (cont./alimentation)
Sensibilité    Réglable par potentiomètre
   1 tour
Angle optique    ± 2°
Dist. nominale de
fonctionnement (Sn)
 (0 à 5. 000 lux)  20 m
Fréquence de fonctionnement (f) 20 Hz
Temps de réponse
  OFF-ON (tON) ≤ 20 ms
  ON-OFF (tOFF) ≤ 20 ms
Temps de mise sous tension (tv ) ≤ 300 ms  (typique 100 ms)
Fonction de sortie   Fonction Test
Barrage, marché des portes industrielles
Type PMT20.M, entrée Test
 PMT20 R G M
Caractéristiques du récepteur
Tension nominale de
fonctionnement  (UB)  24 Vcc   ± 20%
 CA: 45 à 65 Hz  24 Vca   ± 20%
Puissance nominale de
fonctionnement